Conferimus etiam eisdem terram quadr ingen-
torum aratrorum in F e l c e t i g , vel alibi ultra Sil
va« complebimus hunc numerum, ubi magis, ad in-
troitum Cumaniae vel Zevrini, dictis fratribus vi-
debimus expedire; super qua donatione litteras 
nostras dabimus speciales. 

Denique ut saepe dieta domus Hospitalis coin-
modius sibi necessaria per mare valeat procurare, 
pro utilitatibus regni nostri et suis, contulimus sibi 
jux ta maritima civitatem S c a r d o n a cum omnibus 
suis pertinentiis, et jur ibus ipsam eontingentibus; 
nec non praedium P e g z a t h cum suis terminis et 
utilitatibus, prout charissimus frater noster inclitae 
memoriae Colomanus rex tenuity et quem admodum 
ad ipsum praedium pertinere dignoscuntur, salvis 
eclesiarum jur ibus in eisdem. Insuper etiam terram, 
nomine W a i l a jux ta Danubium, non longe a 
Z e r n i e n ) existentem, a castro de C r a-s s o u exem-> 
t am, cum omnibus pertinentiis et utilitatibus suis : , 
sicut' Nicolaus frater Hugolini in perpetuitatibus 
tenuerat, fratribus contulimus antedictis. 

Por ro saepe praedictus Praeceptor ob concession 
nes nostras; quas propter eausas infrascriptais faeimus: 
seau fecimus, obligavit se, nomine dictae domus, arma* 
assumere contra omnes paganos cuiuscunque nationis, 
nec non contra Bu lga ros ; contra alios autem schisma-
tieos, si regnum vel regni confinia* invadere atten-
tarenti; nomiuatim ac ppaecise, introdueere in regnum 

caueă numai diumetate va capeta dein venite si 
folosa. D e aci in colo inse diumetatea totora 
piwtenteloru, folosa-loru, si servitia-loru , s e ya . ad -
ministrá fiscului regiu alu nostru, prein fratp acelei* 
asi case aprobaţi de eatrá inaltímea regia a 'nos t ra si 
juraţ i , inse asia, cá dein cinci in cinci ani venitele 
nostre, servitia^le si folosa-le, se se compute preia 
unu omu alu nostru speciale. E r r spesele , ce se 
facu in paz'a castreloru seau foríaretie-loru, se fia 
comuni atâtu noue, câtu si insisi frati loru; rema* 
nendu intrege alte conditiuni p re par tea nostra, si 
esceptiuni, pre partea casei Ospitali, in tier'a Cu
maniei; precumu pentru baserece, mori, si cate al-
alte tote, câte s'au espresu mai susu un'a câte un'a 
pentru Severinu. Inca si spre redicarea de castele 
in numit'a tiera a Cumaniei, precum si in cuntr 'a 
totoru impumnatoriloru tierei Cumaniei, vomu tendé 
suatulu si poteri aceloru fraţi, candu va fí de l ipsa 
si vomu fí récercati de in partea acelor'asi fraţi, ¡ 
inca si in persona venindu acolo, candu nu vomu ;